
UCHWAŁA NR LXIII/782/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023r. poz.40; zm.: Dz.U. z 2023r. poz.572, 1463 i 1688) oraz art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję organizacji „New Europe Foundation” dotyczącą 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Orzesze, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: A1E2DAE2-EB06-4554-BB5F-F381392C9E9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Orzesze po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanowiła negatywnie rozpatrzyć petycję organizacji „New Europe Foundation” dotyczącą 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 16.01.2024r. zwołanym 
w celu rozpatrzenia petycji, zgodziła się z przedstawionym przez Burmistrza Miasta Orzesze 
stanowiskiem. 

Analiza wskazuje, że zainteresowanie sprawami społeczności lokalnej, w tym inicjowaniem 
i promowaniem działań dotyczących życia młodych ludzi o charakterze społecznym, edukacyjnym, 
sportowym, rekreacyjnym i charytatywnym przejawia się wśród młodzieży w wieku 15 i 16 lat. 
Jest to wiek, w którym młodzi ludzie zaczynają uczęszczać do szkół średnich, a na terenie Miasta 
Orzesze nie funkcjonuje żadna szkoła średnia. Ponadto osoby, które ukończyły 18 lat i są 
zainteresowane życiem społecznym miasta mogą podjąć decyzję o startowaniu w wyborach do 
Rady Miejskiej. Powyższe daje im większe możliwości decyzyjne, ponieważ Rada Miejska to 
organ stanowiący i kontrolny, a działania Młodzieżowej Rady mają jedynie charakter 
konsultacyjny, doradczy oraz inicjatywny. 

 Burmistrza Miasta Orzesze nigdy nie otrzymał żadnej informacji od młodzieży z terenu Miasta 
Orzesze o chęci zaangażowania się w życie społeczne miasta oraz o potrzebie utworzenia Rady 
Młodzieżowej. Analizując powyższe dane ustalono, że na terenie Miasta Orzesze funkcjonuje 
10 szkół podstawowych, w których większość młodzieży chętnie uczestniczy w wielu akcjach 
charytatywnych, społecznych i ekologicznych. Dla takich uczniów inicjatywa powołania Rady 
Młodzieżowej w mieście Orzesze nie tylko znajdowałaby uzasadnienie, ale jednocześnie miałaby 
ona całkowite wsparcie ze strony Burmistrza Miasta Orzesze. W związku z powyższym powołanie 
Młodzieżowej Rady Gminy w mieście Orzesze byłoby możliwe jedynie na podstawie art.5b ust.2 
pkt 2 lit.b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.40 ze zm) tj. na wniosek 
samorządu uczniowskiego z terenu gminy.  

 Reasumując, na dzień dzisiejszy nie jest możliwe powołanie Młodzieżowej Rady, ponieważ 
żaden samorząd uczniowski nie złożył stosownego wniosku w tej sprawie. Samorządy uczniowskie 
z terenu Miasta Orzesze, które będą chciały wystąpić z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej 
Rady będą miały całkowite wsparcie Burmistrza Miasta Orzesze w kwestii jej powołania. 

Id: A1E2DAE2-EB06-4554-BB5F-F381392C9E9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/782/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


